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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

 در این چند روزی که از تحریم 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران از سوی آمریکا می گذرد، برخی 
منابع خبری دست رد ظریف به دعوت 
کاخ سفید را در پشت پرده این تحریم 
اعلام کردند؛ موضوعی که مقامات 
ایرانی و آمریکایی پیش از این درباره 
آن حرفی نزده بودند. اما دیروز علی 
ربیعی، سخنگوی دولت به عنوان 
یک منبع رسمی این خبر را تایید 
کرد و همچنین گفت که ظریف امروز 
جزئیات دعوتش به کاخ سفید را اعلام 

خواهد کرد. 
به غیر از علی ربیعی، یک مقام ایرانی 
دیگر نیز این خبر را تایید کرد. علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی یادداشتی درخصوص شکست 
راهبرد فشار حداکثری آمریکا علیه 
ایران در سایت جماران منتشر کرد 
که در بخشی از آن نوشته بود: »تحریم 
وزیر محترم امور خارجه ایران پس از 
مخالفت با پیشنهاد ترامپ برای گفتگوی 
حضوری با ایشان، نشان داد که قطار 
»فشار حداکثری« در »ایستگاه ناکامی« 
متوقف شده و سرنشینان آن چاره ای 
جز تغییر ریل به سمت اجرای تعهدات 
و احترام به حقوق قانونی جمهوری 

اسلامی ایران ندارند.«

پیشنهادهای ظریف به پاول
علاوه بر این دو مقام ایرانی، نشریه 
نیویورکر نیز گزارش مبسوطی از 
جزئیات دعوت ظریف به کاخ سفید 
منتشر کرد. آنطور که نیویورکر روایت 
می کند این دعوت در جریان سفر اخیر 
ظریف به نیویورک صورت گرفته است؛ 
یعنی همان سفری که در آن برای 
ظریف و دیگر دیپلمات های ایرانی 
محدودیت های سخت تردد از سوی 
دولت آمریکا اعمال شد. نیویورکر در 
این باره نوشته است که ظریف در دیدار 
سناتور جمهوریخواه آمریکا، دو پیشنهاد 
مهم می دهد؛ اول اینکه مجلس ایران 
می تواند فتوای سال ۲۰۰۳ و ۲۰۱۰ مقام 
معظم رهبری مبنی بر حرمت استفاده 
از تسلیحات هسته ای را به  صورت یک 
قانون بگذراند و دوم آنکه ایران طبق 
یکی از بندهای توافق هسته ای، تصویب 
پروتکل الحاقی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را در صورت امکان طی سال  جاری 
انجام دهد؛ در حالی که براساس برجام 
این پروتکل باید در سال ۲۰۲۳ به 

تصویب برسد. 
ایران مهرماه سال ۱۳8۲، زمانی 
که حسن روحانی سرپرست تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایران بود و در 
جریان حضور همزمان وزرای خارجه 
بریتانیا، فرانسه و آلمان در تهران که به 
مذاکرات »سعدآباد« انجامید، تصمیم 

گرفت به طور »داوطلبانه« پروتکل 
الحاقی را امضا و اجرا کند و تاکنون نیز این 
کار را انجام داده اما هنوز در مجلس ایران 
به صورت قانون به تصویب نرسیده است. 
تصویب پیوستن به این پروتکل الحاقی 
امکان انجام بازرسی های گسترده تر 
برای بازرسان سازمان  ملل از تاسیسات 

هسته ای کشورها را فراهم می کند.
به نوشته نیویورکر،   وزیر امور خارجه 
ایران در کنار این دو پیشنهاد، مطرح 
می کند که در مقابل، ترامپ نیز بر اساس 
برجام قانون لغو تحریم های ایران در 
کنگره را به تصویب برساند؛ اقدامی که 

باراک اوباما نتوانست آن را انجام دهد. 
تله مذاکره

منابع دیپلمات خبر داده اند که پس 
از این دیدار پاول پیشنهادهای ظریف 
را به  طور شخصی به ترامپ انتقال داده 
و رئیس جمهوری آمریکا نیز به سناتور 
جمهوری خواه گفته که دعوت نامه را 
به ظریف برای حضور در دفتر بیضی 
کاخ سفید )در اوایل هفته گذشته( 

ارائه دهد.
ظاهرا آنچه در این دیدار کمترین 
اهمیت را برای ترامپ داشته، محتوای 
گفتگوی پاول و ظریف و آنچه میان آن دو 
رد و بدل شده، بوده است و آنچه بیشترین 
اهمیت را داشته، این بوده که بتواند از 
این دیدار برای رفع عطش مذاکره های 
نمایشی خود استفاده کند و از طریق آن 

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران را به کاخ 
سفید و البته میز مذاکره دلخواه خود 
بکشاند. این تله با امتناع ظریف، بدون 
شکار باقی ماند و چندی بعد نیز آمریکا، 

ظریف را تحریم کرد.
رد پای گاندو

نیویورکر نوشته است که منابع 
آگاه مدعی هستند ظریف در پاسخ به 
پیشنهاد دعوت به کاخ سفید تاکید کرده 
که تصمیم گیری در این  باره برعهده 
وی نیست و ابتدا باید با تهران مشورت 
کند. او همچنین ابراز نگرانی کرده بود 
که این دیدار نمایشی و بدون دستاورد 
باشد و بعد از آنکه نتایج دیدار خود را به 
تهران انتقال داده، تصمیم مثبتی برای 
پذیرفتن دعوت کاخ سفید از سوی 

تهران اتخاذ نشده است. حالا مقامات 
آمریکایی با استناد به این موضوع عنوان 
می کنند که می خواهند با کسی غیر از 
ظریف وارد مذاکره شوند. روز پنج شنبه، 
اظهارات یک مقام آمریکایی بدون ذکر 
نام او منتشر شد که در کنفرانس تلفنی 
با گروهی از خبرنگاران درباره تحریم 
ظریف گفته بود: »اگر قرار باشد با ایران 
تماس رسمی داشته باشیم، خواهان 
تماس با کسی هستیم که تصمیم گیر 

مهم باشد. 
به نظرم، ظریف که در خبرهای 
این هفته بود نامه ای گلایه آمیز به 
رهبر جمهوری اسلامی نوشته است 
چون تصویر خوبی از او در یک سریال 
تلویزیونی نشان داده نشده بود، گزینه 
مورد نظر رئیس جمهوری برای برقراری 

تماس نیست.«
در همین راستا علی ربیعی، 
سخنگوی دولت دیروز در نشست خبری 
هفتگی خود تصریح کرد: »ظریف هم 
مسئول سیاست خارجی ما است. هم 
مسئول دیپلماسی عمومی ما است و 
هم مسئول مسایل سیاسی و امنیتی و 
هر مسیر دیپلماتیکی از طریق ایشان 
باید بگذرد و اینکه آمریکایی ها ایشان 
را تحریم کرده اند خودشان را از گفتگو و 

دیپلماسی محروم کرده اند.«
ربیعی همچنین با بیان اینکه آمریکا 
می خواهد القا کند در ایران یک ملت و 
یک دولت و یک نمایندگی واحد ملی 
وجود ندارد، تاکید کرد که آمریکا باید 
بداند از نظر جمهوری اسلامی ایران 
ظریف مسئول سیاست خارجی ایران 
است و هیچ حاکمیت دوگانه ای در ایران 

وجود ندارد.
پاول چه می گوید؟

مقامات کاخ سفید اما تاکنون 
واکنشی به خبر دعوت از ظریف 
نداشته اند. یک سخنگوی کاخ سفید نیز 
به نوشته رسانه های آمریکایی در برابر 
سوالات خبرنگاران، از اعلام نظر رسمی 
در این باره خودداری کرده است. اما خود 
رند پاول، سناتوری که به دیدار ظریف 

رفته است، در این باره چه می گوید؟
او اخیرا در یک پادکست ویدئویی به 
سوالاتی پیرامون سیاست های دولت 
آمریکا در قبال ایران پاسخ داد؛ اما در 
پاسخ به سوالی درباره تلاش هایش برای 
برقراری ارتباط با مقامات ایرانی و دیدار 
با ظریف گفت: »من نمی توانم چیزی 
بگویم. این کاملا محرمانه است. اگر 
بگویم چه حرف هایی رد و بدل شده، 

دیگر محرمانه نخواهد بود.«
او در پادکست مورد اشاره بیش از هر 
چیز از ناکارآمد بودن تحریم های آمریکا 
سخن گفته و البته اظهار کرده: »ایران 

به دنبال موشک های بالستیک می رود 
چون دشمنان منطقه ای دارد. عربستان 
و اسرائیل تا دندان مسلح هستند و ایران 
هر دو را دشمن خود می داند. از نظر من، 
طرف آمریکایی باید بفهمد که ایران 
تنها در شرایطی بر سر میز مذاکره 
درباره برنامه موشکی اش می نشیند که 

عربستان نیز بر سر این میز بیاید.«
پاول ادامه داده: »عربستان بدون 
فشار مذاکره نخواهد کرد و ما می توانیم 
از ابزار اعمال فشار خود، یعنی فروش 
تسلیحات )به ریاض( برای ملزم کردن 
عربستان به مذاکره استفاده کنیم. 
ما قادر به انجام آن هستیم اما این کار 
مستلزم تغییر در سیاستی است که 

اکنون آن را دنبال می کنیم.«
 آمریکا باید فشار به ایران 

را ادامه دهد
در مقابل این سناتور جمهوریخواه، 
لیندسی گراهام یک سناتور 
جمهوریخواه دیگر دیروز به ماجرای 
دعوت کاخ سفید از ظریف واکنش 
نشان داد و در توئیتر خود نوشت: »اگر 
این خبر درست باشد، این اتفاق به طرز 
چشم گیری موقعیت افراد تندرو را در 
کاخ سفید تضعیف می کند. این اقدامات 
باعث خواهد شد، اسرائیل و کشورهای 
عربی، احساس خطر کنند و بخواهند و 
به تنهایی در برابر ایران دست به اقداماتی 

بزنند.«
او همچنین ادامه داد که »آمریکا 
باید فشار به ایران را ادامه دهد و تا زمانی 
که این کشور رفتار خود را تغییر نداده با 

مقام های آنها ملاقات نداشته باشد.«
به نظر می رسد این سناتور آمریکایی 
درباره صحت و سقم دعوت کاخ سفید 
از ظریف تردید دارد و البته بر سر این 
موضوع با سناتورهای هم حزبی خود 
نیز اختلاف نظر دارد. شرح جزئیات این 
دعوت از زبان ظریف که به گفته ربیعی 
قرار است امروز اعلام شود، می تواند 
پاسخ بسیاری از این تردیدها و البته 
روشن کردن پشت پرده تحریم وزیر 

خارجه ایران باشد.  

ظریف امروز جزئیات دعوتش به کاخ سفید را اعلام خواهد کرد؛

تله در خیابان پنجم منهتن

خبر

»رند پاول،  سناتور جمهوری خواه ایالت کنتاکی با ظریف تماس بر قرار می کند و در جریان آخرین سفر ظریف به 
نیویورک در 15 جولای، یعنی 24 تیرماه دیداری بین دو طرف در محل اقامتگاه سفیر ایران در خیابان پنجم محله منهتن 
انجام می شود. در این دیدار ظریف چند پیشنهاد به سناتور پال ارائه می کند. پال هم پیشنهاد ملاقات با ترامپ را در اتاق 

بیضی کاخ سفید مطرح می کند که البته ظریف آن را نمی پذیرد«؛ این روایت نیویورکر  از یک دعوت محرمانه است.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: وزارت 
اطلاعات به داماد آقای حدادعادل به دلیل اینکه در ژاپن و به 
نحوی در آمریکا تحصیل کرده بود و فرزندش هم در خارج از 
کشور متولد شده بود و سیتیزن بودند تاییدیه برای اینکه پستی 

دریافت کنند، نداد. 
حسن نوروزی در این باره به ایلنا توضیح داد: مشاغل دارای 
طبقه بندی هستند، مثلا مشاغل محرمانه، خیلی محرمانه، 
سری و به کلی  سری؛ در قوانین تاییدی وزارت اطلاعات کسانی 
که بخواهند رئیس جمهور، وزیر، سرلشکر، سردار بشوند یا به 
عنوان مقام های عالی تصمیم گیر قرار بگیرند باید خودشان و 

بستگانشان ارتباطی با خارج نداشته باشند. نماینده مجلس 
دهم خاطرنشان کرد: ممکن است افرادی بخواهند فرزندانشان 
در خارج تحصیل کنند، فرزند وابسته درجه یک است. به نظر 
می رسد آنجا باید ارتباط آن مسئول با آن پست قطع شود و بعد 
اگر روزی تحصیلات تمام شد و وزارت اجازه داد، گزینش شود. 
نمی شود افرادی در ایران دارای پست های ستاره دار باشند و از 
آن سو فرزندان و همسرانشان و افراد درجه یک شان بخواهند 
در خارج تحصیل کنند. بنابراین به نظر می رسد این ممنوع 
است. نوروزی در پاسخ به این سوال که اینکه می گویید ممنوع 
است به قانون تبدیل شده یا اینکه فعلا در حد بررسی است؟، 

گفت: این در آیین نامه ها و روش نامه های وزارت اطلاعات 
موجود است. اگر دولت احساس کند خلاء قانونی دارد ما 
بلافاصله طرح دوفوریتی یا سه فوریتی می دهیم. ما الان اگر 
دولت پیشنهاد بدهد، آماده هستیم. اگر جایی هم خلاء قانونی 
باشد و دولت پیشنهاد ندهد، ما خودمان به عنوان نمایندگان 
مجلس و اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی پیشنهاد 
می دهیم. وی در پاسخ به این سوال که از آنجایی که می دانیم 
فرزندان تعدادی از مسئولان هم اکنون در خارج از کشور به سر 
می برند آیا ساز و کار موجود این ظرفیت را دارد که فرزندان 
آنان را به کشور برگرداند یا اینکه این مسئولان را از پست خود 

برکنار کند؟، گفت: به نظر ما وزارت اطلاعات نباید اجازه دهد 
و مقام های عالی اگر نماینده مجلس هستند، شورای نگهبان 
نباید تائیدیه دهد و در رابطه با دولت هم وزارت اطلاعات نباید 

تائیدیه دهد.

روایتی از قوانین مربوط به مشاغل حساس؛

چرا وزارت اطلاعات داماد حداد عادل را تایید نکرد؟
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روابط عمومی نیروی دریایی سپاه اعلام کرد
 توقیف  کشتی حامل 

سوخت قاچاق در خلیج فارس
روابط عمومی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه 
اعلام کرد: گشت های شناوری منطقه دوم نیروی 
دریایی سپاه در خلیج فارس با اشراف اطلاعاتی 
عملیاتی و اطمینان از قاچاق سوخت به وسیله یکی 
از کشتی های خارجی، در اقدامی غافلگیرکننده 
این کشتی را که حامل ۷۰۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق بود پس از هماهنگی و حکم مراجع قضایی 
در اطراف جزیره فارسی توقیف کردند. شناور 
حامل سوخت قاچاق توقیف شده به بوشهر 
انتقال پیدا کرده و سوخت قاچاق این شناور نیز با 
هماهنگی مسئولین قضایی به شرکت ملی پخش 

فراورده های نفتی استان بوشهر تحویل داده شد.
    

 سقوط یک هواپیمای نظامی 
در بوشهر

به گزارش ایرنا، عبدالحسن رفیعی پور، 
فرماندار تنگستان استان بوشهر گفت: یک فروند 
هواپیمای نظامی حوالی ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه 
ظهر یکشنبه )۱۳ مرداد( در 5۰۰ متری ساحل 
دلوار سقوط کرد. علت سقوط این هواپیما نقص 
فنی بوده و در حال پرواز آزمایشی بوده است. 
خلبان و کمک خلبان این هواپیما که دارای دو 
سرنشین بوده سالم نجات یافته اند. این هواپیما 

متعلق به ارتش ایران بوده است.
    

سخنگوی وزارت امور خارجه
هیچ اتفاق جدیدی درباره خزر 

رخ نداده است
عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با ایرنا، بحث ها 
و گمانه زنی ها درباره تعیین رژیم حقوقی دریای 
خزر را »نادرست« توصیف کرد و درباره ابراز نگرانی 
برخی از تعیین حدود رژیم حقوقی خزر گفت: هیچ 
اتفاق جدیدی درباره رژیم حقوقی دریای خزر رخ 
نداده است. مذاکرات تا این زمان محدود به کلیات 
همکاری کشورهای ساحلی خزر بوده و هیچ 
مبحثی درباره رژیم حقوقی و تقسیم حدود بستر 

و زیربستر توافق و نهایی نشده است.
    

امام جمعه کرج:
ایران باید نسبت به ماجرای 
ورزشگاه کربلا اعتراض کند

آیت الله حسینی همدانی، نماینده ولی فقیه 
در استان البرز و امام جمعه کرج در جلسه با ستاد 
بازسازی عتبات استان البرز گفت: این قضیه را 
ساده نگیرید که در کربلا ورزشگاهی را در اختیار 
عده ای می گذارند تا به اسم فوتبال، با حضور زنان 
بی حجاب، به رقص و پایکوبی بپردازند. وقتی در 
کربلا اتفاق می افتد نه در بغداد، یعنی می خواهند 
از آن محل مقدس، قداست زدایی کنند و جلوی 
توسعه فرهنگ شیعی را بگیرند. رئیس بنیاد 
غدیر استان البرز با بیان اینکه قطعاً پشت این 
مسئله، استراتژی دشمن است، افزود: دیپلماسی 
جمهوری اسلامی به عنوان یک کشور شیعه، باید 
بلافاصله موضع بگیرد و اعتراض خودش را برساند. 

    
تلاش دو ساله احمدی نژاد 

برای دیدار با رهبری
عباس امیری فر، نزدیک ترین روحانی به 
احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری وی، در 
واکنش به ادعاها درباره  ائتلاف میان احمدی نژاد 
و محمدباقر قالیباف، در یادداشتی نوشت: »کذب 
محض است، قالیباف برای عیادت به دیدارش رفت 
است. کسی که متمرد و مطرود رهبری است؛ دو سال 
است که هر کسی را می بیند تا از مقام معظم رهبری 
وقت ملاقات می گیرد ولی به او وقت نمی دهند! بر 
خلاف نظر رهبری که مذاکره با ترامپ را جایز نمی داند 
و آدم بسیار بدی می داند، احمدی نژاد به ترامپ نامه 
می نویسد و با کمال پررویی می گوید ترامپ مرد 
عمل است! هیچ شخصیتی مثل قالیباف با او ائتلاف 
نمی کند، واقعا باعث تاسف است از این بی بصیرتی!«

    
پس لرزه های تولد جنجالی 

آقای فرماندار
محمد قمی، نماینده استان تهران در مجلس و 
عضو کمیسیون آموزش در واکنش به برگزاری جشن 
تولد برای فرماندار شمیرانات در یک جلسه رسمی و 
اهدای هدیه به او از سوی رئیس آموزش و پرورش 
منطقه به »انتخاب« گفت که هم فرماندار و هم 
کسانی که به او هدیه دادند باید تذکر و اخطار دریافت 
کنند. وی تصریح کرد: این کار در کشور رسم بدی 
می شود و به صلاح نیست. در این شرایط که مردم به 
سختی زندگی می کنند و از نظر اقصادی مشکلات 

زیادی دارند، انجام این کارها مناسب نیست.

یک مقام آمریکایی گفته 
است: ظریف که در خبرهای 

این هفته بود نامه ای 
گلایه آمیز به رهبر جمهوری 

اسلامی نوشته است چون 
تصویر خوبی از او در یک 
سریال تلویزیونی نشان 

داده نشده بود، گزینه 
موردنظر رئیس جمهوری 

برای برقراری تماس نیست

منابع دیپلمات خبر 
داده اند که پس از دیدار 

ظریف و پاول، سناتور 
آمریکایی پیشنهادهای 
ظریف را به  طور شخصی 

به ترامپ انتقال داده و 
رئیس جمهوری آمریکا نیز 

به سناتور جمهوری خواه 
گفته که دعوت نامه را به 

ظریف برای حضور در دفتر 
بیضی کاخ سفید ارائه دهد

نامزد اصلی جانشینی یوکیو آمانو، خواهان 
گزارش های دقیق از برنامه هسته ای ایران شد.

به گزارش ایلنا به نقل از فایننشیال 
تایمز، رافائل گروسی که از نامزدهای اصلی 

جایگزینی یوکیو آمانو، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به حساب می آید، در 
مورد ایران گفت: بررسی و گزارش دهی در 
مورد برنامه هسته ای ایران باید به دقت انجام 

شود. وی افزود: کاهش تعهدات هسته ای ایران 
بحران قریب الوقوعی ایجاد نمی کند، اما این 
اقدامات »موضوعی جدی« است که باید به 
نحوی کاملا محتاطانه به آنها  واکنش نشان داد 

ما باید به گونه ای اقدام کنیم تا تنش ها بیش از 
پیش تشدید نشود. در واقع باید تلاش کنیم 
تا ثبات را بازگردانیم. نامزد اصلی جایگزینی 
یوکیو آمانو در ادامه درباره کاهش تعهدات 
ایران افزود: ایران هنوز با دستیابی به سلاح 
هسته ای فاصله دارد و در واقع ایران یک سال تا 
رسیدن به سلاح هسته ای فاصله دارد. گروسی 
در ادامه گفت: مشخص نیست که اقدامات 

ایران، واکنشی به آثار تحریم های آمریکاست 
یا »یک تلاش عامدانه تسریع شده است که 
در نهایت می تواند به وضعیتی خطرناک 

منجر شود.«
گفتنی است رافائل گروسی، نماینده آرژانتین 
در آژانس بین المللی انرژی هسته ای است که 
گفته می شود به احتمال زیاد سِمت مدیرکل این 

سازمان را از آن خود خواهد کرد. 

نامزد جایگزینی آمانو:

ایران یک سال تا رسیدن به سلاح هسته ای فاصله دارد


